
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 

 

 

Comune di Cervasca 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 559 DEL 29/08/2024  

 
OGGETTO: 
PROROGA DELL' AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI S.CROCE DI CERVASCA - ASD S. CROCE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta MASSA arch. Elena 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
RICHIAMATE: 
 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 in data 27/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026 (documento unico di 
programmazione); 
 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 
- La deliberazione GC n. 6 del 11/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione (PEG) finanziario 2024; 
 

- Il Decreto del Sindaco n. 14 del 22/06/2024 di nomina del responsabile dei Servizi Tecnici 
del Comune di Cervasca;   

 
-  Premesso che il Comune di Cervasca è proprietario del campo sportivo di S. Croce di 

Cervasca e relative pertinenze e che con Determinazione n° 537 del 01/08/2018 è stata 
aggiudicata alla Servizio di gestione dell’impianto sportivo di Santa Croce per anni sei”, con 
aggiudicazione diventata efficace il 10/08/2018; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Visto l’accordo di “Servizio di gestione dell’impianto sportivo di Santa Croce”, stipulato in 
data 31/08/2018 rep. Contratti comunali N° 2291 tra il Comune di Cervasca nella persona 
del Segretario Comunale VALACCO D.sa Susanna e ASD S. CROCE nella persona 
dell’ing. ARESE Edoardo, indicava SEI anni di durata della concessione con scadenza al 
31/08/2024; 
 

- Visto che con Deliberazione di Giunta N° 84 in data 22/08/2024 si è avviata l’approvazione 
dello schema di convenzione per l’uso e la gestione dell’impianto sportivo di Santa Croce di 
Cervasca e l’approvazione dell’avviso di manifestazione di interesse; 
 

- Dato atto che è stato pubblicato su amministrazione trasparente nella sezione avvisi di 
preinformazione, in data 28/08/2024 l’avviso di manifestazione di interesse con scadenza 
della presentazione delle domande in data 13/09/2024 alle ore 12,00 

 
- Visto che dal 1° settembre 2024 fino all’aggiudicazione definitiva e la stipula di una nuova 

convenzione per la gestione del campo sportivo di Santa Croce, non c’è la possibilità con il 
personale interno di gestire il campo sportivo di Santa Croce; 
 

- Ritenuto pertanto, di dare una proroga del “Servizio di gestione dell’impianto sportivo di 
Santa Croce” alla ASD S. CROCE con sede in Cervasca Via Vignolo 39/A attuale gestore 
del campo al, fino all’espletamento dell’aggiudicazione definitiva del nuovo gestore. 
 

- Visto che a livello economico, detta proroga non comporta oneri ed eventuali impegni di 
spesa per l’Amministrazione Comunale, perché la gestione di questo periodo viene fatta in 
forma totalmente gratuita; 
 

-    Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 
83 della medesima norma sopra richiamata; 

 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023; 

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 
 
 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
 

1) Di prorogare il “Servizio di gestione dell’impianto sportivo di Santa Croce” stipulato in data 
31/08/2018 rep. Contratti comunali N° 2291 alla società sportiva ASD S. CROCE con sede 
in Cervasca Via Vignolo 39/A fino all’espletamento dell’aggiudicazione definitiva del nuovo 
gestore: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Massa Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

3) Di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del t.u. enti locali (d.lgs. 18 agosto 2000, n.267), che: 
- il fine e l’oggetto che con la proroga dell’accordo di gestione di cui sopra, sono 

evidenziati nella premessa del presente provvedimento; 
- la forma del contratto è quella dello scambio di corrispondenza secondo gli usi 

commerciali; 
 

4) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della 
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del procedimento; 
 

5) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
MASSA arch. Elena 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

Cervasca, lì 29/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  MASSA arch. Elena 


